23.21 Veranderung und Bestdnde von Forderungen und Verbindlichkeiten 1984 nach Sektoren¥*)

Gegenstand der Nachweisung

Forderungen (GeldVermogensbildung)
Bargeld und Sichteinlagen
Termingelder
Spareinlagen
Geldanlage bei Bausparkassen....
Geldanlage bei Versicherungen

Erwerb von Geldmarktpapieren
Erwerb festverzinslicher Wertpapier
Erwerb von Aktien
Auslandsposition der Deutschen Bundesbank
Kurzfristige Bankkredite

Langerfristige Bankkredit
Darlehen der Bausparkassen
Darlehen der Versicherungen
Sonstige Forderungen

Verbindlichkeiten
(Kreditaufnahme und Aktienemission)
Bargeld und Sichteinlagen
lerrningelder
Spareinlagen.
Geldanlage bei Bausparkassen
Geldanlage bei Versicherungen
Absatz von Geldmarktpapieren.
Absatz festverzinslicher Wertpapiere
Emission von Aktien
Auslandsposition der Deutschen Bundesban!
Kurzfristige Bankkredite
Langerfristige Bankkredite
Dar ehen der Bausparkassen...
Darlehen der Versicherungen
Sonstige Verbindlichkeiten
Nettoveranderung der Forderungen (+) bzw. der Ver-
bindlichkeiten (=) ......c........

Forderungen (Geldvermégen)..................
argeld und Sichteinlagen
Lermingelder .
Spareinlagen.
e danlage bei Bausparkassen.
e danlage bei Versicherungen
e danlage in Geldmarktpapieren
e danlage in festverzinslichen Wertpapleren
Geldanlage in AKti€N.........ccociiciiiiiciiciie
uslandsposition der Deutschen Bundesbank .
Kurzfristige Bankkredite .
ngerfristige Bankkredite.
nehen der Bausparkassen
flehen der Versicherungen
fstige Forderungen

Verbindlichkeiten und Aktienumlauf

argeld und Slchtelnlagen
lermingelder
Spareinlagen.
a&anla*e bei Bausparkassen' ! !
V<ork-and?£e bei Versicherungen
Verk nj Ichkeiten aus Geldmarktpapieren e
IImi  r Ekelten aus festverzinslichen Wertpapleren
A1’>J|anJVon Aktien ...

“ndsposition der Deutschen Bundesbank
1L niStile Bankkredite
DarfS~ig® Bankkredite.
DAr, T n der Bausparkassen
So der Versicherungen

t'ge Verbindlichkeiten

ettoforderungen (+) bzw. Nettoverblndllchkelten -

*) Vorlaufiges Frohnic -
ndes&'A

damit von den ubrigen Tabellen (Berechnungsstand Frihjahr 1986) ab.

,nscnl. privater Organisationen ohne Erwerbszweck.

23 Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

Mill. DM

Inlandische Sektoren

Insgesamt .
Private

zusammen Haushaltel)

zZusammen

Veranderung der Forderungen und Verbindlichkeiten

460 880 398 190 119470 264 780
22 700 15 200 6 040 8 630
60 340 51 390 18 490 26 710
21 480 20 950 20 750 - 100

250 30 160 80

37 270 37 140 35 300 1790
-5 940 - 5320 630 - 4750
86 530 72 680 27 020 45 530
11 440 7010 700 5 640
- 400 - 2060 — - 2060
39 420 39 420 — 39 420
99 820 99 820 — 99 820
5 580 5 580 I— 5 580
12 430 12 430 — 12 430
69 970 43 920 11 640 26 210

460 880 383 610 10 070 325 690
22 690 22 690 — 22 690
60 330 60 330 — 60 330
21 470 21 470 — 21 470

260 260 — 260

37 270 37 270 — 37 270
-5 940 - 6560 — - 310
86 530 70 820 — 36 120
11 440 6 280 — 6 280
- 400 1 660 — 1 660
39 420 24 360 3 280 21 220
99 820 86 750 5 680 67 480
5 580 5 620 — 5 680
12 430 12 240 1090 8 250
69 960 40410 20 37 290
— +14 580 +109 400 60 910

Bestande an Forderungen und Verbindlichkeiten?)

964 300 6 336 100 1 961 600 4 027 500
451 100 411 800 148 800 245 500
825 800 684 400 234 400 268 700
596 400 589 600 578 100 5 900
128 600 127 800 123 200 3 800
420 400 418 800 382 300 35 900
24 900 21 200 3 400 17 700
910100 859 900 303 000 536 200
217 400 172 200 36 200 120 000
99 400 84 100 — 84 100
485 200 485 200 — 485 200
663 000 1 663 000 — 1 663 000
148 000 148 000 — 148 000
174 900 174 900 — 174 900
819 200 495 500 152 300 238 800
964 300 6 250 200 177 400 5 337 800
451 000 451 000 — 451 000
825 800 825 800 — 825 800
596 400 596 400 — 596 400
128 600 128 600 — 128 600
420 400 420 400 —! 420 400
24 900 23 100 - 11 700
910 100 841 300 — 647 300
217 400 150 000 — 150 000
99 400 15 300 — 15 300
485 200 391 000 50 800 319 800
662 900 1 520 300 112 000 1 022 800
148 000 147100 — 145 500
174 800 172 700 10 100 121 700
819 300 567 000 4 500 481 500
— +86 000 +1 784 100 -1 310 300

in Hips”~r Tabelle auf Grund von Berechnungen der Deutschen

bindlichkeiten im ahr und 5k

schlief3t

Unternehmen

Produktions-
unternehmen

59 570
7 910
11 520
- 100
40

1 790
170

10 570

1 460

140 360

- 630

811 200
238 200
145 600
5 900

1 700
35 900
1400
61 200
82 600

238 800

2 218 100

4 100

33 900
127 500
312 200

1 012 400
144 300
121 400
462 300

-1 406 900

Kreditinstitute,
Versicherungs-
unternehmen

205 210

720
15 190

- 120
- 4920
34 960
4 180

- 2060
39 420
99 820
5580
12 430

185 330
22 690
60 330
21 470

260
37 270
320

34 550
1730
1 660
1 480
2010
30

30

1 500

+19 880

3 216 300

7 300
123100

2 100

16 300
475 000
37 400

84 100
485 200

1 663 000
148 000
174 900

3 119 700
451 000
825 800
596 400
128 600
420 400

7 600
613 400
22 500
15 300
7 600
10 400

1 200
300

19 200

+96 600

Staat

13 940
520

6 210
260

2910
3 100

33 910

347 000
17 500
181 300
5 600
800
600

100

20 700
16 000

104 400

735 000

11 400
194 000

20 400
385 500
1 600
40 900
81 000

-387 900

549

62 690

7 500

8 950
530

220

130

- 620
13 850
4 430

1 660

26 050

77 270

620

15 710
5 160

- 2060
15 060
13 070
40

190

29 550

14 580

628 200
39 300
141 400
6 800
800

1 600

3 700
50 200
45 200
15 300

323 700

714 200

1 800
68 800
67 400
84 100
94 200

142 600

70U
3 ion

252 300

86 000

amIiwsSs,“kinnen* i =Sy B—_

am Jahresanfang nicht ermittelt werden, da die Bestandsanderung auer den eieentlkhen
TransaktlOnen In d”r ReSel Bewertungsanderungen, Umbuchungen u. dgl. ein"



